10ª SESSÃO ORDINÁRIA
19.04.2021

CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS

TRIBUNA A DISPOSIÇÃO DOS VEREADORES

          DO EXECUTIVO:
                                      Veto ao Projeto de Lei Legislativo nº003/2021, o
Excelentíssimo Senhor José Antônio Dubiella, Prefeito Municipal de Feliz Natal,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, decide Vetar o Projeto
de Lei Legislativo nº003/2021, de 18 de fevereiro de 2021, de autoria da Câmara
Municipal de Vereadores, Que “Institui o Programa Medico nas creches e escolas
municipais que funcionará como um sistema de prevenção a doenças infantis por
meio do atendimento médico da cidade de Feliz Natal, Estado de Mato Grosso, e
dá outras providências”.

                                      Projeto de Lei nº007/2021, Autoriza o Poder Executivo
outorgar permissão de uso de bem imóvel público, e dá outras providências.

                                      Projeto de Lei nº014/2021, Altera o disposto no Art. 1º e
2º da Lei Municipal nº 711/2020, e dá outras providências.

                                      Projeto de Lei nº012/2021, Dispõe sobre o pagamento
do adicional de insalubridade no percentual de 20% aos servidores ocupantes dos
cargos de agente de saúde, agente de combate a endemias, visitador sanitário e
vigia do Pronto Atendimento, lotados na Secretarias Municipal de Saúde, que
estiverem na linha de frente e prestarem serviços em locais de atendimento de
pacientes suspeitos ou portadores do Coronavírus (Covid-19) e dá outras
providências.

          DO LEGISLATIVO:
                                       Projeto de Lei Legislativo nº008/2021, Dispõe sobre o
nome da UBS (Unidade Básica de Saúde) do Assentamento Ena, de autoria dos
vereadores Odenílio Moreira Sousa MDB e Willian Diego Mirandola PSL,
Raimundo Pedro P. Raposo PSC, Manoel Aparecido Nazário MDB, Adriana de
Sousa Silva MDB, , Felipe Reinehr Faganello PSDB, Flávio André Caldeira MDB,
Marta Dama DEM, Raimundo Gomes da Silva PSDB,

ORDEM DO DIA

 DO EXECUTIVO:
 Despacha para Comissão de L.J.RF.F.O o Veto ao Proj.Legislativo    nº003/2021
 Discussão e primeira votação do Projeto de Lei                                     nº007/2021
 Discussão e primeira votação do Projeto de Lei                                     nº014/2021
 Discussão e segunda votação do Projeto de Lei                                     nº012/2021

 DO LEGISLATIVO:
Despacha para a Comissão de L.J.RF.F.O Proj. de Lei Legislativo        nº008/2021